
令和 3年 12月 10日 

ご利用者・ご家族各位 

年末年始の対応について 

 

師走の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、当施設は 12月 30日～1月 3日の間、年末年始の休業となります。事務手続き・面会予約

受付・電話対応等は致しかねますので予めご了承下さい。 

しかしながら、12 月 30 日および 1 月 3 日に限り予約制での面会を承ります。詳しくは下記の注

意事項をご確認下さい。 

記 

注意事項 

 12月 20日（月）10時より、下記の期間の面会予約を承ります。 

12月 27日（月）～30日（木）     1月 3日（月）～1月 10日（月） 

※1月 11日（火）以降の予約につきましては今まで通り 1週間前からの予約受付となります。 

 年末年始付近の入浴日は通常の曜日から変更がございます。詳しくは予約の際にご確認下さ

い。入浴日の面会予約はお断りさせて頂きます。 

 面会時間は 14時 30分～15時 40分です。1回の面会は 10分です。 

 面会は 2 名までです。新型コロナウイルスワクチンを 2 回接種した後 2 週間以上経過している

方、又は 72時間以内の PCR検査の結果が陰性の方のみ面会可能です。来所時に面会者全

員の「接種記録書（接種証明書）」又は「PCR 検査結果（陰性）が確認できる書類」をご持参下

さい。(ご持参頂けなかった場合、面会はお断りさせて頂きます。) 

 面会前に手指消毒、体温測定、手洗いの徹底にご協力下さい。 

 玄関にて健康状態等のチェックのため訪問者受付票のご記入をお願い致します。 

 37.0度以上の発熱がある方、咳等の症状がみられる方の面会は禁止と致します。 

同居のご家族等に上記症状の方がおみえの場合も面会を禁止と致します。 

 ご面会は、当施設が指定した場所でお願い致します。 

 ご面会中の飲食はご遠慮下さい。 

以上 

尚、ご不明な点がございましたら、支援相談員までお問い合わせ下さい。 

医療法人 清水会 
まこと老人保健施設 
施設長 柴田 和男 
℡：052-878-9811 


